MINISTERIO PUBLICO
FISCALIA DE LA NACION

CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-MP-FN -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA LA CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL DISTRITO FISCAL DE PISCO

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

lunes, 24 de julio de 2023

POSTORES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
DISTRIBUIDORA
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA INDUSTRIA DEL EDGAR SOCIEDAD
PADILLA GOMEZ EDELINA INVERSIONES GRUPO FYL GRUPO SIMON RAMOS HOLYOAK INVERSIONES FURNITURE PERU | INDUSTRIAS KEROSTI| RPROYECTOSA & M
MUEBLE JUAN ANDRE COMERCIAL DE SINARAL S.A.C. CONSORCIO PISCO
EVELYN PALOMINO A & M E.LLR.L. CONSTRUIR S.A.C. CORPORACION S.A.C. MIGUEL ANGEL PROYECTO 5S.A.C S.AC S.A.C. S.A.C.
S.AC. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
D de pr i6 i ia
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4 P (Folios 1) (Folio 05) (Folio 02) (Folio 14) (Folio 02) (Folic 03) (Folio 07) (Folio 01) (Folio 01) (Folio 09) (Folio 05) (Folio 02) (Folio 01)
Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del nacional de o SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado (Folio 2) (Folios 07 al 08) (Folios 03 al 06) (Folios 05 al 08) (Folios 03 al 06) (Folios 06 al 09) (Folio 02) (Folios 02 al 04) (Folios 02 al 04) (Folios 03 al 06) (Folios 06 al 07) (Folios 03 al 04) ’
o mandatario, segun corresponda
En el caso de , este d debe ser pi por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda
B} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
/ 9 (Folio 03) (Folio 10) (Folio 07) (Folio 16) (Folio 07) (Folio 10) (Folio 08) (Folio 05) (Folio 09) (Folio 09) (Folio 08) (Folio 05) (Folios 09 al 10)
d) D jurada de de las Tecnicas SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folio 04) (Folio 12) (Folio 08) (Folio 18) (Folio 08) (Folio 11) (Folio 09) (Folio 06) (Folic 10) (Folio 11) (Folio 09) {Folio 06) (Folio 11)
El postor debera adjuntar técnica de las del bien,
que deben ser con folletos y/o ylo a ylo u otros
documentos técnicos similares emitidos por el fabricante
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
NO PRESENTA
€ |Las caracteristicas técnicas que no sean contempladas en los folletos y/o manuales y/o (Folios 05 al 19) (Folios 14 al 41) (Folios 09 al 17) NG ERESENTA (Folios 18 al 32) (Folios 12 al 15) (Folios 17 al 21) NO PRESENTA (Folios 11 al 16) (Folios 23 al 37) (Folios 10 al 22) (Folios 13 al 26)
catélogos y/o brochure u otros documentos técnicos similares emitidos por el fabricante,
deben ser acreditadas con d b por el postor y/o por terceros,
siempre y cuando dichos informacién
1) |Dectaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
J B g (Folio 20) (Folio 53) (Folio 18) (Folio 20) (Folio 33) (Folio 16) (Folio 22) (Foio 07) (Folio 17) (Folio 12) (Folio 23) (Folio 12) (Folio 33)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se s s T i s TN - e n . N Al e e Aot ien e Al e R . N s fi A SI CUMPLE
a compromele cada uno-da los del asi como el p i 2 NO APLICA NO APLICA NO APLIC/ NO APLICA NO APLICA NO APLICA 10 APLICA NO APLICA NO APLICA 0 APLICA O APLICA (Folios 34 al 35)
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
h) S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
El precio total de la oferta y los que lo componen son exp con dos (2) (Folio 21) (Folio 55) (Folio 19) (Folio 22) (Folio 34) (Folio 17) (Folio 08) (Folio 18) (Folio 38) (Folio 24) {Folio 13) (Folio 36)
|decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales
D de
En el caso de P y por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, . ~ Sa Az o = N SO x . P, SR S ¥ 5 AR %
L O APLICA IO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 10 AP! NO # A J \PLICA NO APLICA
3 |geben la o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro v O APLIG QARLIC O ARLIC IO ARLIE 10 APLICs 10,50 IOAELIC NOARLICA PLICE HO-APL
de Empresas F para Personas con Di
A PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b fi f g >
) |Sollcitud de-bonificaion poritenter (aogndicien deiricrd . pequetiar empressi (Anexo N* 10) (Folio 37) (Folio 69) (Folio 27) (Folio 66) (Folio 46) (Folio 48) (Folio 38) {Folio 35) (Folio 30) (Folio 21) (Folio 34) (Folio 37)
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
El postor subsana la
vigencia poder de uno
El postor ha omitido la El postor ha omitido |a El postor ha omitido la|de los consorciados con
Observaciones NINGUNA NINGUNA NINGUNA presentacion de fichas NINGUNA NINGUNA NINGUNA presentacion de fichas NINGUNA NINGUNA NINGUNA presentacion de fichas| con posterioridad a la

tecnicas en su oferta.

tecnicas en su oferta.

tecnicas en su oferta.

fecha establecida para
la presentacion de
ofertas.

PRESIDENTE DEL COMITE
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lunes, 24 de julio de 2023

| MINISTERIO PUBLIGO
| EISCALIA DE LA NACION

CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2023-MP-FN -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA LA CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL DISTRITO FISCAL DE PISCO
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION
1ER LUGAR 2do LUGAR
iTEM N° [DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 'NVERSE':AEslp:tOM'NO Al INDUSTRIAS KEROSTI S A.C.

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de §/.25,000.00 (veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa..

Se considera bienes similares a los siguientes: mobiliario de metal y/o mobiliario de madera y/o mobiliario de
melanina.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades SI CUMPLE SI CUMPLE
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados. (Folios 57 al 63) (Folios 29 al 33)

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y
AFP correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del
comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en
la Especialidad.

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Observacion NINGUNA NINGUNA

SEGUNBO MIEMBRO

P ESIDEN/T DEL COMITE
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